
 事 務 連 絡   

令和７年３月２５日  

 

各都道府県建設業協会 御中 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

労 働 部 

 

「外国人技術者の採用ガイド」の送付について 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。本会の活動につきましては日

頃から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、我が国においては、少子高齢化が進み、産業間での人材獲得競争が激

化する中で、今後、外国人労働者の需要はますます高まっていくと考えられて

います。 

 こうした状況の中、技能労働者については、２０１９年から特定技能制度が

開始されたほか、現在、技能実習制度についても新たな制度に向けて検討が進

められております。また、技術者についても、需要が高まっていることから、

活用できる在留資格について紹介したリーフレットを作成いたしました。 

 つきましては、データとして別添の通りお送りするとともに、印刷したもの

を５０部別送にてお送りいたします。 

貴会会員企業に配布するなど、ご活用いただきますようお願いいたします。 

 

以上 

 

（担当：労働部 吉田） 


